
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 24.04.2015 № 1037 

 
В связи с безвозмездной передачей образовательных учреждений для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей Петропавловск-

Камчатского городского округа и муниципальных специальных 

(коррекционных) образовательных учреждений для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья Петропавловск-

Камчатского городского округа в собственность Камчатского края, в 

соответствие со статьей 11 Решения Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 17.12.2014 № 276-нд «О бюджете 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015 год и плановый 

период 2016-2017 годов» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников  

муниципальных образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского 

городского округа, утвержденное постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.08.2013 № 2543 

следующие изменения: 

1.1 в пункте 1.1 слова «,специальных (коррекционных) 

образовательных учреждений для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья Петропавловск-Камчатского 

городского округа, образовательных учреждений для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей Петропавловск-Камчатского 

городского округа» исключить. 

1.2 Приложение 1 к Положению о системе оплаты труда работников 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа            

от 30.08.2013 № 2543 «О системе 

оплаты труда работников 

муниципальных образовательных 

учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

 



муниципальных образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского 

городского округа изложить в редакции согласно приложению. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра                        

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2015. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - руководителя Департамента социального развития 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Первый заместитель 

Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа       В.Ю. Иваненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 24.04.2015 № 1037 

 

Приложение 1 

к Положению о системе оплаты  

труда работников муниципальных 

образовательных учреждений 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

 

Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов)  

работников учреждений образования  

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

1. Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) 

работников учреждений образования Петропавловск-Камчатского 

городского округа, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими 

должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), 

утвержденным: 

1.1.  Приказом Министерства здравоохранения и социального          

развития Российской Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп должностей медицинских             

и фармацевтических работников»: 

 

Квалификационные уровни 

Размеры 

должностных 

окладов (в рублях) 

Должности, отнесенные к ПКГ «Медицинский и 

фармацевтический персонал первого уровня» 4297-4753 

Должности, отнесенные к ПКГ «Средний медицинский 

и фармацевтический персонал» 5594-8972 

Должности, отнесенные к ПКГ «Врачи и провизоры» 
8166-11254 

Должности, отнесенные к ПКГ «Руководители 

структурных подразделений учреждений с высшим 

медицинским и фармацевтическим образованием (врач-

специалист, провизор)» 

6596-9321 

 

1.2.  Приказом Министерства здравоохранения и социального            

развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении 

consultantplus://offline/ref=C12564337AE5215199D06FFA0F0ECB5B296B30D36F886AD6BE33F36FC7YCW8C
consultantplus://offline/ref=C12564337AE5215199D06FFA0F0ECB5B2F6B3CD26C8137DCB66AFF6DYCW0C


профессиональных квалификационных групп должностей работников 

культуры, искусства и кинематографии»: 

 

Квалификационные уровни 

Размеры 

должностных 

окладов (в рублях) 

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников 

культуры, искусства и кинематографии среднего звена» 3464-6011 

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников 

культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» 
4113-7998 

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности 

руководящего состава учреждений культуры, искусства 

и кинематографии» 

5463-7676 

 

1.3. Приказом Министерства здравоохранения и социального                 

развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп должностей работников 

образования»: 

 

Квалификационные уровни 

Размеры 

должностных 

окладов (в рублях) 

Должности, отнесенные к ПКГ должностей работников 

учебно-вспомогательного персонала первого уровня 
3162-4114 

Должности, отнесенные к ПКГ должностей работников 

учебно-вспомогательного персонала второго уровня  
3495-4971 

Должности, отнесенные к ПКГ должностей 

педагогических работников  
4302-5709 

Должности, отнесенные к ПКГ должностей 

руководителей структурных подразделений  
7688-8450 

 

1.4. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих»: 

 

Квалификационные уровни 

Размеры 

должностных 

окладов (в рублях) 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 

должности служащих первого уровня» 
3162-3880 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 

должности служащих второго уровня» 3482-6596 

consultantplus://offline/ref=C12564337AE5215199D06FFA0F0ECB5B29683CD7688D6AD6BE33F36FC7YCW8C
consultantplus://offline/ref=C12564337AE5215199D06FFA0F0ECB5B206E38D46F8137DCB66AFF6DYCW0C


Квалификационные уровни 

Размеры 

должностных 

окладов (в рублях) 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 

должности служащих третьего уровня» 
4720-7688 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 

должности служащих четвертого уровня» 
4720-9322 

 

1.5. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий 

рабочих»: 

 

Квалификационные уровни 

Размеры 

должностных 

окладов (в рублях) 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 

профессии рабочих первого уровня» 
2966-3162 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 

профессии рабочих второго уровня» 
3489-6005 

 

1.6. Приказом Министерства здравоохранения и социального                  

развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 217н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп должностей работников 

высшего и дополнительного профессионального образования»: 

 

Квалификационные уровни 

Размеры 

должностных 

окладов (в рублях) 

Должности, отнесенные к ПКГ административно-

хозяйственного и учебно-вспомогательного персонала 
8615-9486 

Должности, отнесенные к ПКГ профессорско-

преподавательского состава и руководителей 

структурных подразделений  

8615-16510 

 

2. Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов)                            

по должностям работников учреждений образования Петропавловск-

Камчатского городского округа, устанавливаются на основе отнесения 

занимаемых ими должностей в соответствии с: 

2.1. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 30.03.2011 № 251н «Об утверждении Единого 

квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и 

служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей 

работников культуры, искусства и кинематографии»: 

consultantplus://offline/ref=C12564337AE5215199D06FFA0F0ECB5B2F633CD56B8137DCB66AFF6DYCW0C
consultantplus://offline/ref=C12564337AE5215199D06FFA0F0ECB5B2F6D38D66F8137DCB66AFF6DYCW0C
consultantplus://offline/ref=C12564337AE5215199D06FFA0F0ECB5B296B3DD46B826AD6BE33F36FC7YCW8C


 

Квалификационные уровни 

Размеры 

должностных 

окладов (в рублях) 

Должности, отнесенные в соответствии с 

квалификационными характеристиками должностей 

работников, занятых в библиотеках, к категории 

«Должности руководителей» 

7499-8830 

 

2.2. Общероссийским классификатором профессий рабочих, 

должностей служащих и тарифных разрядов (далее - ОКПДТР), принятым 

постановлением Госстандарта Российской Федерации от 26.12.1994 № 367: 

 

 

Наименование профессий рабочих, должностей 

служащих 

Размеры 

должностных 

окладов (в рублях) 

Машинист по стирке и ремонту спецодежды; 

кухонный рабочий; швея  
2966 

Костюмер  2966-4114 

Оператор электронно-вычислительных и 

вычислительных машин  
2966-3357 

Художественный руководитель  7115-7676 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=C12564337AE5215199D06FFA0F0ECB5B29693CDB628C6AD6BE33F36FC7YCW8C

